In originale firmati
Per quanto concerne la regolarita tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE

II. RESPONSABILE DEL SETTORE S.S. 1.
fto (Dr.ssa. Loredana D’ Elia)

Per quanto concerne [a regolarita contabile, si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SETTOREE. F.
fto (Dr.ssa Angelica Sabba)

Visto di conformita, ai sensi dell’art. 97, c. 2 del D.Lgs. n. 267/2000
IL SEGRETARIO GENERALE
fto (Dr. Rosario Cuzzolini)

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Jfto (Cosimo Ferretii) Jfto (Dr. Rosario Cuzzolini)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni
consecutivi con decorrenza
Oria, li o .. . .- IL SEGRETARIO GENERALE

LUt fto (Dr. Rosario Cuzzolini)

COMUNE DI ORIA

Provincia di Brindisi

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

| OGGETTO: Servizi pubblici a domanda individuale.
Determinazione delle tariffe e contribuzioni ed individuazione
del tasso di copertura dei costi di gestione per I’anno 2017,

N° 39 del Reg.

Data: 13/03/2017

la presente deliberazione ¢ ESECUTIVA
13/03/2017

X avendo la Giunta Comunale dichiarato I’immediata eseguibilita (art. 134 comma 4
D.Lgs 267/2000)

[0 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

IL SEGRETARIO GENERALE
fito (Dr. Rosario Cuzzolini)

La presente copia & conforme all’originale per uso amministrativo

R T R FA N
Oria, i 2 J WAl 7010

L’anno duemiladiciassette addi tredici del mese di marzo alle ore 13,25, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme prescritte, si € riunita la GIUNTA

COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1) FERRETTI Cosimo SINDACO - Presidente X []
2) CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X []
3) MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore ]
4) PELUSO Dr. Umberto “ X O
5) SAMMARCO Geom. Alfonso « = ]
6) MARSELLA Dr.ssa Claudia « X []

assiste il Segretario Generale Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il Sindaco, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta per Ia trattazione dell’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto 1’art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 aprile
1983, n. 131, il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di approvazione del
bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale
finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo stesso
atto le tariffe de1 servizi medesimi;

Rilevato che, ai sensi della norma sopra richiamata, nella determinazione dei costi di gestione devono
essere rispettati 1 seguenti criteri:

o computo di tutte le spese per il personale comunque adibito, anche ad orario parziale,
compresi gli oneri riflessi e delle spese per 1’acquisto di beni e servizi, comprese le
manutenzioni ordinarie;

s riparto dei costi comuni a pitt esercizi sulla base di percentuali individuate nella medesima
deliberazione;

Visto inoltre 1’art. 243 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale gli enti locali strutturalmente
deficitarii sono tenuti a coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non
inferiore al 36%, computando, a tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%;

Dato atto che questo Comune, sulla base del certificato relativo al rendiconto della gestione dell’anno
2015 (penultimo esercizio precedente a quello di riferimento), non risulta essere strutturalmente
deficitario e, pertanto, non & soggetto all’obbligo di copertura dei costi di gestione dei servizi pubblici
a domanda individuale in misura non inferiore al 36%;

Visto il decreto interministeriale 31 dicembre 1983, con il quale & stato approvato I’elenco dei servizi
pubblici a domanda individuale;

RICHIAMATO il Regolamento del Servizio di Refezione Scolastica, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 14 del 7/05/2010, che all’art.11 stabilisce che annualmente la Giunta
comunale, nell’ambito delle determinazioni delle tariffe dei servizi a domanda individuale ovvero
prima dell’inizio dell’anno scolastico, determina quote differenziate di contribuzione per il servizio di
ristorazione scolastica nonché i parametri per la riduzione o [’esenzione totale e all’articolo
successivo i casi di riduzione della quota di frequenza, e all’art.13 ’esenzione dal pagamento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del DLgs. 18.08.2000 n. 267, sono stati acquisiti i
pareri favorevoli, inseriti nella proposta di deliberazione, in merito:
Alla regolarita tecnica a firma del Responsabile del Settore Servizi Sociali e Scolastici £.1.;
Alla regolarita contabile a firma de! Responsabile del Servizio Finanziario;

con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

di confermare per ’anno 2017 le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale come di seguito
riportate:

MENSA SCOLASTICA

- Scuola dell’infanzia e scuola primaria “Camillo Monaco™ —

Da 0 ad euro 3.000,00 Esenzione
Disabili totale
Secondo figlio fruitore della mensa per i nuclet familiari rientranti
nella fascia di reddito da 3.001,00 a 10.000,00 euro.

Da 3.001,00 ad euro 10.000,00 Euro 1,80
. Secondo figlio fruitore della mensa per 1 nuclei familiari rientranti
nella fascia di reddito a partire da euro 10.000,00

Da 10.001,00 ovvero per coloro che non presentano 1’attestazione Euro 2,50
ISEE

2. di dare atto che i tassi di copertura per I’anno 2017 sono quelli nisultanti dal prospetto sotto
riportato, e tenuto conto delle spese per la mensa alunni, esclusi 1 docenti :

| contribuzione | -

Mensa scolastica 155.000,00 42.000,00 9.888,00 51.888,00 33,50

3. di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione per I’esercizio 2017, ai sensi
dell’art. 172, comma 1, lettera e}, del d.Lgs. n. 267/2000;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta I'urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
visto I’art. 134, comma 4, del D.Lgs, n. 267/2000

con voti unanimi, resi in forma palese,




